2024年6月

医療関係者 各位

丸石製薬株式会社

長時間作用性局所麻酔剤

ポプスカイン®0.25％注, 0.5%注, 0.75％注

限定出荷のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、弊社製品「ポプスカイン®0.25％注・同 0.5％注・同 0.75％注」につきまして、他社

同種同効薬における限定出荷の影響により、非常に多くのお問い合わせを頂戴しており、
安定供給に支障をきたす可能性が生じております。
現在、お得意先様からのご要望にお応えできるよう鋭意努力しておりますが、予想される

急激な需要の増加にお応えできるだけの数量確保が難しく、今後の新規お取引の増加に
より、既存採用先医療機関様への安定供給にも支障をきたしかねない状況でございます。
つきましては、誠に恐縮ではございますが、新規医療機関様への納入をご辞退いたします

こと、また、特約店様に対しましても出荷可能数量を設定の上、限定出荷を実施いたします
ことを謹んでお知らせ申し上げます。
 なお、限定出荷の解除時期につきましては、今後の需給状況を慎重に見極め、確定次第、
改めてご案内させていただきます。
このたびは医療関係者の皆様、患者様に多大なるご迷惑をおかけすることとなり、心より

深くお詫び申し上げます。
 諸事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白
                   記

■ 対象製品

裏面もご確認ください

製品名 包装 統一商品コード 販売包装単位コード

ポプスカイン®0.25％注 25mg/10mL
10mL×10

アンプル
211-752217 (01)14987211752214

ポプスカイン®0.25％注シリンジ 25mg/10mL
10mL×10

シリンジ
211-752316 (01)14987211752313

ポプスカイン®0.25％注バッグ 250mg/100mL
100ｍL×1

バッグ
211-752224 (01)14987211752221

ポプスカイン®0.5％注 50mg/10mL
10mL×10

アンプル
211-752514 (01)14987211752511

ポプスカイン®0.5％注シリンジ 50mg/10mL
10mL×10

シリンジ
211-752613 (01)14987211752610

ポプスカイン®0.75％注 75mg/10mL
10mL×10

アンプル
211-752712 (01)14987211752719

ポプスカイン®0.75％注 150mg/20mL
20mL×10

アンプル
211-752729 (01)14987211752726

ポプスカイン®0.75％注シリンジ 75mg/10mL
10mL×10

シリンジ
211-752811 (01)14987211752818

■ 出荷状況・対応状況

■ 限定出荷開始日

2024 年 6 月 3 日（月）の特約店様への出荷分より

■ お願い

製品の偏在を回避すべく、買い込みはお控えいただき、当面の必要量に見合う発注に

ご協力賜りますようお願い申し上げます。

■ この件に関するお問い合わせ先

丸石製薬株式会社 学術情報部

〒538-0042 大阪市鶴見区今津中 2-4-2

TEL．0120-014-561

以上

製品名 出荷量 製造販売業者の対応状況

ポプスカイン®0.5％注 50mg/10mL A プラス「出荷量増加」 ③「限定出荷（他社品の影響）」

上記以外の製品 A「出荷量通常」 ③「限定出荷（他社品の影響）」